2013 2012 Variacion = Por%%
Altas Brutas 34 15 19 127
EM Bruta 2,18 1,80 0,38 20,92
Altas Estancia -+1y Programados 3 3 0 0
Altas Depuradas 34 15 19 127
Estancia Media Depurada 2,18 1,80 0,38 20,92
Peso Medio - Case Mix (3) 0,8872 0,8638 0,0235 2,7157
Exitus 0 0 0
% Exitus con GRD 470 0,00% 0,00% 0,00%
Altas Codificadas (1) 34 15 19 127
% Codificacion (1) 100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
Altas Codificadas (2) 34 15 19 127
% Codificacion (2) 100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
Media Dx Codificados / Alta 2,62 2,33 0,28 12,18
Media Proced. Codificados / Alta 2,50 2,87 -0,37 -12,79
* E.Media PreQuirurgica Programada 1,00 0,93 0,07 7,69
* E.Media PreQuirurgica Urgente 0,00 0,00 0,00
* E.Media PreQuirurgica Total 1,00 0,93 0,07 7,69
* E.Media PostQuirurgica Programada 1,00 0,86 0,14 16,67
* E.Media PostQuirurgica Urgente 0,00 0,00 0,00
* E.Media PostQuirurgica Total 1,00 0,86 0,14 16,67
GRDs Quirlrgicos. Sin Fech Inter. 0 0 0

*Los datos corresponden a GRD’s comunes con la Norma de comparacién

**Los datos depurados corresponden a las altas excluyendo pacientes outliers y aquellos con estancia de 0 dias y alta a domicilio.
(1): Altas sin GRD 470

(2): Altas con al menos un Diagndstico o un Procedimiento codificado

(3): Calculado sin Altas GRD 470 y 469

(*): Calculado s6lo GRD’s Quirtrgicos con Fecha de Intervencién



30 GRD’S MAS FRECUENTES

GRD (Cod. + Des.) Altas E. Media Peso E. Diferencia | IEMA | EMAC Est. Cama Indice
Inliers Inliers Medio Media Norma Evitables Dia Funcional
Inliers Norma Evitable
266 - INJERTO PIEL &/0 DESBRID. 19 2,00 0,9294 2,79 -0,79 0,7171 2 -15 -0,05 0,7171

EXCEPTO POR ULCERA CUTANEA,
CELULITIS SIN CC
270 - OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE 6 1,83 0,5825 2,04 -0,2 0,9005| 1,83 -1 -0,01 0,9005
PIEL, T.SUBCUTANEO & MAMA SIN CC

265 - INJERTO PIEL &/0O DESBRID. 3 2,33 1,1853 4,98 -2,64 0,4690 | 2,33 -8 -0,06 0,4690
EXCEPTO POR ULCERA CUTANEA,
CELULITIS CON CC

273 - TRASTORNOS MAYORES DE PIEL 2 5,00 1,0570 5,49 -0,49 0,9106 5 -1 0 0,9106
SIN CC
227 - PROCEDIMIENTOS SOBRE 1 2,00 0,6568 1,81 0,19 1,1056 2 0 1,1056
TEJIDOS BLANDOS SIN CC
262 - BIOPSIA DE MAMA & EXCISION 1 2,00 0,5134 1,6 0,4 1,2516 2 0 1,2519

LOCAL POR PROCESO NO MALIGNO

283 - TRASTORNOS MENORES DE LA 1 2,00 1,0596 5,86 -3,86 0,3416 2 -4 0,3416
PIEL CON CC
408 - TRAST.MIELOPROLIFERATIVO O 1 2,00 1,1130 3,42 -1,42 0,5850 2 -1 0,5849

NEO. MAL DIFER. CON OTRO
PROCEDIMIENTO



GRD (Cod. + Des.)

266 - INJERTO PIEL &/0O DESBRID.
EXCEPTO POR ULCERA CUTANEA,
CELULITIS SIN CC
265 - INJERTO PIEL &/O DESBRID.
EXCEPTO POR ULCERA CUTANEA,
CELULITIS CON CC
283 - TRASTORNOS MENORES DE LA
PIEL CON CC
408 - TRAST.MIELOPROLIFERATIVO O
NEO. MAL DIFER. CON OTRO
PROCEDIMIENTO
270 - OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE

PIEL, T.SUBCUTANEO & MAMA SIN CC

273 - TRASTORNOS MAYORES DE PIEL
SIN CC
Total general

GRD (Cod. + Des.)

262 - BIOPSIA DE MAMA & EXCISION
LOCAL POR PROCESO NO MALIGNO

227 - PROCEDIMIENTOS SOBRE
TEJIDOS BLANDOS SIN CC
Total general

30 GRD’S CON MAYOR IMPACTO EN ESTANCIAS AHORRADAS

Altas E. Media
Depuradas Depurada

19 2,00
3 2,33
1 2,00
1 2,00
6 1,83
2 5,00
32 2,18

Peso E.
Medio Media
Depurado  Norma

0,9294 2,79
1,1853 4,98
1,0596 5,86
1,1130 3,42
0,5825 2,04
1,0570 5,49
0,8872 2,61

Diferencia
Norma

-0,79

-2,64

-3,86

-1,42

-0,2

-0,49

-0,44

I1EMA

0,7171

0,4690

0,3416

0,5850

0,9005

0,9106

0,7129

30 GRD’S CON MAYOR IMPACTO EN ESTANCIAS EVITABLES

Altas E. Media
Depuradas Depurada

1 2,00
1 2,00
2 2,18

Peso E.
Medio Media
Depurado  Norma

0,5134 1,6
0,6568 1,81
0,8872 2,61

Diferencia
Norma

0,4

0,19

-0,44

I1EMA

1,2516

1,1056

0,7129

EMAC Est. Cama Indice
Evitables Dia Funcional
Evitable
2 -15 -0,05 0,7171
2,33 -8 -0,06 0,4690
2 -4 0,3416
2 -1 0,5849
1,83 -1 -0,01 0,9005
5 -1 0 0,9106
2,18 -30 -0,09 0,8333
EMAC Est. Cama Indice
Evitables Dia Funcional
Evitable
2 0 1,2519
2 0 1,1056
2,18 1 -0,09 0,8333



